

## PROFORMA ESTADO DE RESULTADO A JUNIO 2016

Estados de Situación Financiera al 30.06.2016	Unidades de negocio Inmobiliaria			Unidades de negocio Ingeniería y Construcción			Sub-Total	Eliminaciones	Consolidado
	Inmobiliaria	Ajuste Proforma	Sub-Total	Ingeniería	Ajuste Proforma	Sub-Total			
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$			
Estado de Resultados									
Ingresos de actividades ordinarias	12.579.508	3.895.837	16.475.345	126.247.863	4.589.340	130.837.203	147.312.548	(9.181.952)	138.130.596
Costo de ventas	(8.990.196)	(2.743.870)	(11.734.066)	(114.043.682)	(4.220.778)	(118.264.460)	(129.998.526)	9.181.952	(120.816.574)
<b>Ganancia Bruta</b>	<b>3.589.312</b>	<b>1.151.967</b>	<b>4.741.279</b>	<b>12.204.181</b>	<b>368.562</b>	<b>12.572.743</b>	<b>17.314.022</b>	<b>-</b>	<b>17.314.022</b>
Gastos de administración	(712.639)	(93.663)	(806.302)	(10.509.353)	491.878	(10.017.475)	(10.823.777)	-	(10.823.777)
Otros gastos, por función	(22.369)	-	(22.369)	(2.006.243)	(15.307)	(2.021.550)	(2.043.919)	-	(2.043.919)
Ingresos financieros	77.937	1.790	79.727	539.574	32.434	572.008	651.735	(92.690)	559.045
Costos financieros	(176.796)	(158.041)	(334.837)	(1.246.505)	66.106	(1.180.399)	(1.515.236)	92.690	(1.422.546)
Resultados por unidades de reajuste	319.155	(122.222)	196.933	(212.712)	(116.494)	(329.206)	(132.273)	-	(132.273)
Diferencia de Cambio	(120.995)	-	(120.995)	(72.226)	(9.392)	(81.618)	(202.613)	-	(202.613)
Otros ingresos, por función	252.687	28	252.715	3.679.995	26.905	3.706.900	3.959.615	1.046	3.960.662
Utilidad ( Pérdida) participaciones en asociadas y negocios conjuntos	784.625	-	784.625	6.739.690	7.174	6.746.864	7.531.489	(7.762.475)	(230.986)
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	<b>3.990.917</b>	<b>779.859</b>	<b>4.770.776</b>	<b>9.116.401</b>	<b>851.866</b>	<b>9.968.267</b>	<b>14.739.043</b>	<b>(7.761.429)</b>	<b>6.977.614</b>
Gasto (ingreso) por Impuesto a las Ganancias	(549.001)	-	(549.001)	(314.432)	(166.943)	(481.375)	(1.030.376)	(491.376)	(1.521.752)
<b>Ganancia (pérdida) procedentes de operaciones continuadas</b>	<b>3.441.916</b>	<b>779.859</b>	<b>4.221.775</b>	<b>8.801.969</b>	<b>684.923</b>	<b>9.486.892</b>	<b>13.708.667</b>	<b>(8.252.805)</b>	<b>5.455.862</b>
<b>Ganancia (pérdida)</b>	<b>3.441.916</b>	<b>779.859</b>	<b>4.221.775</b>	<b>8.801.969</b>	<b>684.923</b>	<b>9.486.892</b>	<b>13.708.667</b>	<b>(8.252.805)</b>	<b>5.455.862</b>
<b>Ganancia (pérdida), atribuible a</b>									
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	3.440.586	779.859	4.220.445	8.218.586	170.315	8.388.901	12.609.346	(7.153.484)	5.455.862
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladora	1.330	-	1.330	583.383	514.608	1.097.991	1.099.321	(1.099.321)	-
	<b>3.441.916</b>	<b>779.859</b>	<b>4.221.775</b>	<b>8.801.969</b>	<b>684.923</b>	<b>9.486.892</b>	<b>13.708.667</b>	<b>(8.252.805)</b>	<b>5.455.862</b>

EERR Consolidado por participación principales filiales.